




saída

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
S I  P, A� 

C
E � 03/10/2023 10:03

NOTA FISCAL

D  N F
Nota Fiscal: 92941 Série: 3 Data de Emissão: 31/07/2023

Data do Atesto: 24/08/2023

Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. CPF/CNPJ: 81.243.735/0009-03

Endereço: ASIA S/N LOTE 05
IGUAPE
ILHEUS / AP

Status: PENDENTE

E�
Número/Ano Observações Valor Saldo

326/2022 R$ 206.306,00 R$ 206.306,00

I  N F
Código Denominação Medida Qtde. Tombados Valor Total

123110201000000010 MONITOR UNIDADE 58 0 R$ 29638.00

MONITOR DE VIDEO

123110201000000038 COMPUTADOR DESKTOP UNIDADE 58 0 R$ 176668.00

COMPUTADOR DESKTOP MINIATURIZADO MODELO DE REFERÊNCIA: HP 800G1 MINI
ORDEM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA 1 PLACA PRINCIPAL (MOTHERBOARD/ PLACA-MÃE) A
PLACA MÃE DEVE PERMITIR O GERENCIAMENTO REMOTO, COMO ACESSO A BIOS,
PERMITIR INICIAR O MICROCOMPUTADOR A PARTIR DE UMA IMAGEM (ISO) EM UM
COMPARTILHAMENTO DE REDE OU CD OU DISQUETE NO CONSOLE DE
ADMINISTRAÇÃO, MESMO COM O EQUIPAMENTO DESLIGADO. ESSA CAPACIDADE DE
GERENCIAMENTO REMOTO DEVE VIR ATIVADA DE FÁBRICA, AS CONFIGURAÇÕES DAS
FUNCIONALIDADES DE GERENCIAMENTO PRESENTES NA PLACA-MÃE DEVERÃO SER
FEITAS SEM A NECESSIDADE DE INTERVENÇÃO PRESENCIAL À MÁQUINA, MESMO COM
O SISTEMA OPERACIONAL INOPERANTE, A MÁQUINA DEVERÁ TER A CAPACIDADE DE
SER GERENCIADA MESMO QUANDO ESTIVER FORA DA REDE CORPORATIVA,
CONECTADA NA INTERNET E USANDO NAT, Demais especificações conforme o Anexo II
do Edital. MARCA: HP

Valor Total da Nota: R$ 206.306,00

Observações: 23125.033103/2022-13.

SIPAC | Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - (096)3312-1733 | Copyright © 2005-2023 - UFRN -
sig.unifap.br.srv4inst1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1984/2013
O Reitor da Universidade Federal do Amapá em exercício, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Art. 17º, Inciso XIII, do Regimento Geral

da Universidade Federal do Amapá e tendo em vista o que consta no Memo. nº

166/2013-PROPLAN/UNIFAP de 16 de Outubro de 2013.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Ernandes Ramos de Souza, matrícula SIAPE 0041554,

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, para exercer a função de

Chefe da Divisão de Patrimônio, FG2, desta Universidade Federal do Amapá. 

Art. 2º - A presente Portaria tem seus efeitos administrativos e financeiros a contar

de 01 de Outubro de 2013. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Reitoria da Universidade Federal do Amapá, em 17 de Outubro de 2013.

assinatura

JOSE CARLOS TAVARES CARVALHO 

Reitor


